平成 29 年９月 13 日

各   位

会社名    株 式 会 社   原   弘   産

代表者名   代表取締役社長  岡 本  貴 文

（コード番号 8894 東証第２部）

問い合せ先  取 締 役     津 野 浩 志

電話番号      ０８３－２２９－８８９４

福島電力株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、福島電力株式会社（本社：福島県双葉郡、代表取締役：眞船 秀

幸、以下「福島電力」という）との間で、業務委託契約を締結し、電力小売り業者の顧客開拓支援を受

託することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本契約の目的

  平成 28 年４月の電力小売全面自由化が始まり、家庭や事業者等の全ての消費者が、供給契約先を

選択することができるようになりました。当社の事業領域である賃貸住宅等、全ての住宅には電力

需要があり、家計にとって、電気代の削減は大きな関心事であります。

  当社が保有する物件や管理する物件に入居されている方、これからご入居いただく方を中心に地

域電力会社が販売する価額より割安な料金プランを紹介してまいります。また、福島電力の収益の

一部は東日本大震災の被災地である福島県に還元されます。当社は、かつて福島県にて分譲マンシ

ョンを提供したこともあり、微力ながらお役にたてるものと考えおります。

２．本提携の内容

  福島電力と消費者との電力需給契約締結を目的とした顧客開拓の支援

３．業務提携先の概要

（１） 名 称 福島電力株式会社

（２） 所 在 地 福島県双葉郡楢葉町大字下小塙字町３番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 眞船 秀幸

（４） 事 業 内 容
電力の売買及び仲介業務

発電及び発電に関する取引及び仲介業務 等

（５） 設 立 年 月 日 平成 28 年 10 月 28 日

（６）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき関係はありません。

※非上場会社であるため、業績・大株主及び持ち株比率を公表しておりません。

４．今後の日程

  平成 29 年９月 13 日 取締役会決議

  平成 29 年９月中旬  契約締結（予定）

  平成 29 年 10 月初旬 委託業務開始（予定）

５．業績に与える影響

  本件による平成 29 年 10 月期の当社業績への影響は軽微でありますが、将来にわたって企業価値

の向上に繋がる契約であると考えております。

以 上